“Interrogavitque eum episcopus, dicens, qua fiducia tam temerarie per Francorum regionem pergisset: ‘Qui dignus es morte, quia nobis regem subsidio tuo factum exilio emisisti, dissipatorem urbium, consilia seniorum despiciens, populos ut Roboam filius Salomonis tributo humilians, aecclesias Dei cum praesulibus contempnens; quorum malorum poenas luens occisus, cadaver eius humatum iacet’. Sanctus vero pontifex noster humiliter respondit episcopo: ‘Veritatem dico in Christo Iesu et per sanctum

<sup>983</sup> M.G.H., *Scriptores rerum Merovingicarum VI*, op. cit., pp. 215- 216, ll. 22- 25, l. 1.

<sup>984</sup> M.G.H., *Scriptores rerum Merovingicarum VI*, op. cit., p. 219, ll. 2- 5.

<sup>985</sup> M.G.H., *Scriptores rerum Merovingicarum VI*, op. cit., p. 219, ll. 11- 14.

<sup>986</sup> M.G.H., *Scriptores rerum Merovingicarum VI*, op. cit., p. 220, ll. 24- 26.

<sup>987</sup> M.G.H., *Scriptores rerum Merovingicarum VI*, op. cit., p. 221, ll. 3- 7.

Petrum apostolum non mentior, quia talem virum exultantem et in peregrinatione degentem secundum praeceptum Dei populo Israhelitico, qui accola fuit in terra aliena, auxiliatus enutrivit et exaltavit in bonum et non in malum vestrum, ut aedificator urbium, consolator civium, consiliator senum, defensor aecclesiarum Dei in nomine Domini secundum promissum eius esset.”<sup>988</sup>

L’agiografo continua nel parallelo tra l’opera di Wilfrido e il Vecchio Testamento, il concetto di popolo (*populus*) torna spesso in questi paralleli.

#### *Capitolo XXXIV.*

“...quod reginae, sicut Philisteis, fugato populo Israhelitico arcamque Dei captantes, sancta sanctorum per civitates suas reducentes, omnino in malum accidit.”<sup>989</sup>

Riferimento alla Bibbia (1 Re 5).

#### *Capitolo XXXV.*

“Locutusque est Deo amabilis Wilfridus episcopus sociis suis, dicens: ‘Habete in mente et fratribus meis dicite dies antiquos, quomodo legimus in veteri lege patriarchas Deo amabiles et Israel primogenitum eius per CCCC annos et amplius de gente in gentem et de regno ad populum alterum, expectantes repromissionem et non desperantes, pertransierunt, necnon Moyses et Aaron et omnes prophetas Dei varias ab hominibus persecutiones, sperantes in Domino, perpassi sunt.”<sup>990</sup>

Citazione dalla Bibbia (Sal. 104, 13).

#### *Capitolo XLI.*

“Tunc vero gentis nostrae quedam provincia...”<sup>991</sup>

“... et exortatione sancti pontificis nostri gentes...”<sup>992</sup>

Due riferimenti dell’agiografo agli Anglosassoni.

#### *Capitolo XLII, sull’elezione di un Re.*